
1 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU MĚSTA ŽELEZNÁ RUDA ZA ROK 2022 

 
dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 
 (údaje jsou v tis. Kč) 

  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

Plnění 

k 31. 12. 2022 

% plnění  

k upravenému                  

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy      53000     79903 116298 145,55 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 14300 24700 33624 136,13 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 100 100 1845 1845,00 

Třída 4 - Přijaté dotace                     5100                  15219 15219 100,00 

Příjmy celkem 72500 119922 166986  139,24 

Třída 5 - Běžné výdaje 66950 95314 91845 96,36 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 42960 60585 52801 87,15 

Výdaje celkem 109910 155899 144646 92,78 

Saldo: Příjmy - výdaje -37410 -35976 22340 -62,10 

Třída 8 - financování         

Přijaté úvěry a půjčky 0 0 0 0 

Splátky úvěrů -4500 -4500 -15341 -340,91 

Financování celkem -37410 -35976 22340 -62,10 

    
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou dostupné dálkovým přístupem  

na www.zeleznaruda.cz (výkaz FIN 2-12 M).  

 

 

2) Údaje o hospodaření s majetkem a další finanční operace 

 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.zeleznaruda.cz. a jsou přílohou č. 2. 

 

Inventarizace majetku byla provedena k datu 31. 12. 2022. 

 

 

 

Významné pořízení majetku Města Železná Ruda v roce 2022: 

 

- rekonstrukce místních komunikací v Železné Rudě (12,5 mil. Kč) 

- úprava a obnova náměstí v Železné Rudě, II. etapa (4,8 mil. Kč) 

- revitalizace vodní nádrže „Žabáky“ (5,1 mil. Kč) 

- obnova sportoviště u ZŠ v Železné Rudě (9 mil. Kč) 

- výstavba bytových jednotek v hasičské zbrojnici v ŽR (6,5 mil. Kč) 

- sněžná rolba – úprava běžeckých stop (4,8 mil. Kč) 

 

 

http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/


2 

 

3) Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

3. 1. Běžný účet ČNB -         stav k 31. 12. 2022:         2 543 492,54 Kč 

 Běžný účet ČS -            stav k 31. 12. 2022:          3 235 893,94 Kč 

 Běžný účet ČSOB -       stav k 31. 12. 2022:                             2 577 563,67 Kč 

 Běž. úč. ČSOB (voda)   stav k 31. 12. 2022:                                195 510,96 Kč 

 Běžný účet ČSOB  -      stav k 31. 12. 2022:                      429 406,93 Kč 

Sociální fond –              stav k 31. 12. 2022:         2 791 491,22 Kč 

Spořící účet ČSOB -      stav k 31. 12. 2022:       76 902 424,75 Kč 

ČSOB – transpar. účet   stav  k 31. 12. 2022:                                  56 506,27 Kč 

ČSOB – účet ITC:          stav k 31. 12. 2022:                                  28 330,91 Kč 

 

3. 2. Úvěry – stav k 31. 12. 2022: 

      

    

   Úvěr ČSOB Leasing:       - 622 054,54 Kč (UNIMOG)    

   Úvěr ČSOB              - 9 196 177,43 Kč (hasičská stanice)  

 

    

4) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem 

 

Město Železná Ruda má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci:  

Základní škola a Mateřská škola Karla Klostermanna Železná Ruda 

 

Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31. 12. 2022: 

Hlavní činnost:          32 993 Kč 

Hospodářská činnost:       132 544 Kč 

 

Město Železná Ruda převedlo PO během roku 2022 příspěvek na úhradu provozních nákladů  

ve výši 3 250 tis. Kč.  

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 

výkazů je dostupná dálkovým přístupem na www.zeleznaruda.cz a je přílohou č. 3. 

 

 

 

 

5) Hospodaření organizací založených městem 

 

Železnorudsko spol. s r.o. 

 

Výsledek hospodaření k 31. 12. 2022: 

Výnosy:  3 602 tis. Kč 

Náklady: 3 817 tis. Kč 

Výsledek hospodaření za účetního období: - 215 tis. Kč 

 

Výkaz Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty společnosti jsou dostupné dálkovým přístupem na 

www.zeleznaruda.cz a je přílohou č. 4. 

 

 

http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.zeleznaruda.cz/


3 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

Vyúčtované dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 15 044 068,00 Kč.  

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce – viz níže.  

Všechny dotace byly řádně vyúčtovány dle pokynů jednotlivých poskytovatelů. 
 

Dotace za rok 2020 (v Kč):  

poskytovatel účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

MF ČR Výkon státní správy  4112 856 200,00 856 200,00 100,00 

MV-GŘ HZS Výdaje na JSDH JPO II. 14004 4116 168 600,00 168 600,00 100,00 

MF ČR -VPS Volby + kompenzační bonus  4111 270 369,98 270 369,12 100,00 

SFŽP Dotace infrastr. v NP Šumava  4113 1 000 000,00 1 000 000,00 100,00 

Plzeňský kraj Investiční dotace od kraje  4222 50 000,00 50 000,00 100,00 

Plzeňský kraj Neinvestiční dotace od kraje     4122 232 880,00 232 880,00 100,00 

SFŽP Náměstí + vodní nádrž  4213 7 466 019,00 7 466 018,88 100,00 

MMR ČR Obnova hřiště ZŠ  4216 5 000 000,00 5 000 000,00 100,00 

 CELKEM   15 044 068,98 15 044 068,00 100,00 

 

  

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2022  

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo provedeno Krajským úřadem Plzeňského kraje. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření ÚSC Železná Ruda za rok 2022: 

- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je přílohou č. 5  

k závěrečnému účtu a je dostupné dálkovým přístupem na www.zeleznaruda.cz. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Města Železná Ruda schvaluje celoroční hospodaření města a schvaluje 

závěrečný účet města za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2022 bez výhrad. 

 

 

 

Předkládá:  

Ing. Filip Smola 

starosta Města Železná Ruda 

 

http://www.zeleznaruda.cz/


4 

 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu Města Železná Ruda za rok 2022 mohou občané 

uplatnit písemně ve lhůtě do 31. 5. 2023 na adresu: Město Železná Ruda, Klostermannovo 

náměstí 295, 340 04 Železná Ruda nebo na adrese elektronické pošty 

muruda@zeleznaruda.cz,  nebo ústně při jeho projednávání na veřejném zasedání 

zastupitelstva města dne 31. 5. 2023. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce:     15. 5. 2023 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 15. 5. 2023 

 

Sejmuto z úřední desky:    

Sejmuto z elektronické úřední desky:   

mailto:muruda@zeleznaruda.cz

